
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 21.04.2021 № 475 «О противодействии коррупции 

в городском округе Иваново» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Иванова, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 21.04.2021 № 475 «О противодействии коррупции в городском округе 

Иваново» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

13.09.2021 № 1063, от 24.01.2022 № 34): 

1.1. В приложении № 2 «Состав комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в городском округе Иваново»: 

1.1.1. В строке третьей слова «Жданова Ирина Андреевна» заменить 

словами «Розанова Юлия Александровна».  

1.1.2. В строке десятой слова «Мягков Алексей Александрович» 

заменить словами «Михайлов Алексей Сергеевич». 

1.2. В приложении № 3 «План противодействия коррупции в 

Администрации города Иванова на 2021 - 2024 годы»: 

1.2.1. Пункт 3.12 раздела 3 «Меры, направленные на повышение 

эффективности противодействия коррупции в системе муниципального 

управления» исключить. 

1.2.2. Пункт 4.1 раздела 4 «Совершенствование механизмов контроля за 

соблюдением обязанности принимать меры по предупреждению коррупции 

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг» изложить в следующей 

редакции: 

« 
 4.1. Проведение контрольных 

мероприятий (плановых и 

внеплановых проверок, аудита) 

соблюдения законодательства о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд в рамках 

Финансово-

казначейское 

управление 

В течение 

всего периода,  

отчет каждое 

полугодие в 

соответствии с 

планом работы 

Комиссии. 

Не позднее  

Повышение 

эффективности 

противодействия 

коррупции при 

осуществлении 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

Контрольно-

счетная  

палата города 

Иванова 



 

2 

полномочий контрольного 

органа. Представление отчета в 

комиссию по координации 

работы по противодействию 

коррупции в городском округе 

Иваново 

(согласно 

плану 

деятельности 

палаты) 

1 июня года, 

следующего за 

отчетным 

годом, в 

соответствии с 

планом работы 

Комиссии 

муниципальных 

нужд 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


